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Factura Pequeno Contribuyente

LUIS LEONEL, MENENDEZ MORALES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 65545222 15D0F84D-21F6-4C6B-9697-94002D706ACS
LUIS LEONEL MENENDEZ MORALES Serie: 15DOF84D Numero de DTE: 569789547
7 AVENIDA 16-40 zona 4, Santa Cruz del Quiche, QUICHE Numero Acceso:
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31-ene-2025 09:22:36
EEJMREE Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 16-ene-2025 09:22:36
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-80 ZONA 13, CIUDAD DE -

GUATEMALA

#No BS  Contidad Descripeitn Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 7.741.94 0.00 0.00 7.741.94

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Economico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia v Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del (02 de
enero de 2025 al 31 de enero
de 2025, segin. segin
Contrato Administrativo
namero 2025-205-1-2-189,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion niimero RH-(29-
205-7-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 774194 <

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

;
Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: 15D0F84D, numero de DTE:
569789547 de fecha 31 de enero del 2025; emitida por Luis Leonel Menéndez Morales, ampara el pago por
servicios profesionales, correspondiente al periodo del 02 de enero al 31 de enero del afio 2025, segiin Contrato
Administrativo n(imero 2025-205-1-2-189 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero RH-029-205-7-
2025, Conste. Guatemala, 31 de enero del 2025, '

Luis Leonel Menéndez Morales “"ﬁ,& thaly doll& Hé| esponsab!gde la
DPI: 1945 25554 1401 .- waGh- Verififacién de |s Servicios Contratados
Ing, Agr. MSc. Francisco José Fajartc
"Contribuyendo por el paispie doodanq wgitainos”
VIDER - MAGA




NIT que Realizo la Consulta: 114587523

C;‘/‘/m Identificador %c;guxgzzt; g?l Verificador Fecha de Generacion:
Trssraew 4 % Acwaraascw Testena 1737:;;0108629 Jan 17' 2025' 3:41 PM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/01/2025 09:22:36

Emisor: 65545222

égente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: LUIS LEONEL MENENDEZ MORALES

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
ﬁonto Total: GTQ GTQ 7741.940000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 15D0F84D-21F6-4C6B-9697-94002D706ACS5

Serie: 15D0F84D ;

Nimero del DTE: 569789547

Acuse de recibido: FCID202520250116T09:22:3706:0015D0F84D21F64C6B969794002D706AC5
Fecha de la consulta: 17/01/2025 15:41:55

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: b

)
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INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS A

Al 17/01/2025 03:42:03

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 65545222
NOMBRE LUIS LEONEL, MENENDEZ MORALES

RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Corstrileryrorvyalo jrire el poriris

Crticr EOCIOE CHUICrOrTICS .




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion “"Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

m Verifique la validez de la presente consulta

CorvyCriieryervalce srore or rivdm wFiser FoOocTlos CHUICTFERITVION .



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién
de Contrato:

Tipo de Servicios:

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

2025-205-1-2-189
RH-029-205-7-2025
Servicios Profesionales

Luis Leonel Menéndez Morales

Plazo de contratacion Del: 02 de ) o

enero de 2025 Al: 30 de junio de 2025
Periodo de este Del: 02 de enero | ,,.
informe: de 2025 Al: 31 de enero de 2025

Monto a pagar: siete mil setecientos
cuarenta y un quetzales con 94/100.
Prestados en:

Q 7,741.94
Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segtin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
Se brind6 apoyo a grupos de
agricultores con eventos de
1. Colaborar en las | capacitaciones sobre
actividades “Manejo  agronémico  del = G
relacionadas a los | cultivo de maiz y frijol" en el 100% Finglizado
eventos de | municipio de Ixcan,
capacitacion y | departamento de Quiché
asistencia técnica
dirigida a grupos vy | Se brind6 apoyo a grupos de
productores de granos | agricultores con eventos de
basicos en areas | capacitacion sobre “manejo
priorizadas de Quiché, | Post Cosecha en maiz y
Totonicapan y | frijol" en el municipio de 5 i
Chimaltenango. Totonicapan, departamento 100% Finalizado
de Totonicapan.
. Colaborar en las|Se brindé apoyo en la
reuniones y | reunién mensual del Consejo
actividades de Coordinacién Agricola y
organizadas por las | Pecuario Departamental
Sedes -COAPED- realizadas en las
Departamentales de | Sedes Departamentales de
MAGA- Quiché, | MAGA-Quiché, MAGA-
Totonicapan y | Totonicapan y  MAGA- 100% Finalizado
Chimaltenango y otras | Chimaltenango, en dichas
entidades, por | reuniones se trataron temas
designacion del | relacionados a la produccion
Departamento de | de granos basicos y las




Granos Basicos.

actividades que se llevaran a
cabo durante el franscurso
dei afio en los diferentes
municipios atendidos.

Brindar apoyo vy
seguimientc a las
actividades
relacionadas al
fomento de ]

Se brind6 apoyo a grupos de
agricultores de la Aldea rio

negro del municipic de
Sacapulas en impartir
charlas sobre la

conservacion y mejoramiento |

produccion de semilla | de semillas nativas de maiz y 100% Finalizado
de granos basicos en | frijol, las cuales se han
areas priorizadas de | adaptado al cambio climatico
Quiché, Totonicapan y | .
Chimaltenango.
4. Brindar apoyo y | Se brind6 apoyo a grupos de
seguimiento z tas | agriculfores de Playa
actividades relacionadas | Grande, del municipio de
a la produccion vylo | Ixcan, Departamento de
transferencia de | Quiché, en donde se
tecnologia de granos | entregaron semillas de maiz 100% Finalizado
basicos, en areas | hibrido blanco, impartiendo
priorizadas de Quiché, | charlas sobre: “Manejo
Totonicapan y | Agronomico del cuitivo de
Chimaltenango. maiz’, con el fin de que
puedan mejorar de manera
considerable la produccién |
generada en afios anteriores.
5. Colaborar en las | Se brindo apoyo a las
actividades SEDES departamentales del
estratégicas del | MAGA-Quiché, Maga
Departamento de | Totonicapan y MAGA-
Granos Basicos ante | Chimaltenango, informando
las Sedes | a las autoridades sobre los 100% Finalizado
Depariameniales de | procesos administratives que |
MAGA-QUICHE, se deben de llevar a cabo
MAGA- para la solicitud de semillas

TOTONICAPAN y
MAGA-
CHIMALTENANGO

de maiz y frijol que estaran
disponibles durante ei afio
2,025.




i Se bnndé apoyo al
departamento de Granos
Bésicos de la Direccion de
| Desarrollo Agricola —-DDA- |

en asistir a la a la reunion 100% Finalizado

6. Otras actividades | mensual desarrollada en el
que le fueren asignadas edificio La Ceiba, donde se
| recibieron instrucciones |

sobre los proyectos ylo
programas que se llevaran a
| cabo durante el presente afio
2,025

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente, J
)
Luis ne néndez Morales
DPI: 1 25554 1401
Celular: 56337183

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

)]

rma y sello‘del/Responsable de la
Verificacion de fos Servici
I[ 5 g, Wiyngf Bdgado Quintana Sanchez
| JEFE DEPARYAMENTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA

|
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, COLEGIO DE INGENIEROS
l AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALAY SU AGRICULTURA r ‘

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. Y9880 3

Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en &l cual consta que &lfla) :

Ingenierofa Agrénomo (a)

Luis Leonel Menéndez Morales
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

9691
Fecha de colegiacién: 17 de abril de 2023
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que Ia Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de ste Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo refacionado con el pago del Impuesto del Timbre. :

A solicitud del (1a) Interesado (), se extiende la presente en:

Guatemala\Quiche, 02/12/2024 12:40:53 p.m.

1. Estacsriificacion es valida unicamente en papel segunidad,
con firma y sello originles o digitalés.
5. Favor de verificar |a autenticidad del Certificado al PBX: 25045543

Emitida por:  Esther
, Rojas - Usuario: Quiche

Extendida en : Quiche - Ublcacién : 1

Ing. For. Mario Martinez Herrera uw}
mmmg%mmﬂw



